
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it   Web www.ddformigine2.it 

Posta certificata MOEE037009@pec.istruzione.it 

 

 

                                Casinalbo, 13/01 /2024 

 

 

 
Prot. n. vedi segnatura 

 

 
 

Agli Atti  

All’Albo On Line 

Al Sito web “DD 2° circolo di Formigine  

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE PER VALUTAZIONE CANDIDATURE DELL’AVVISO ESTERNO PER IL RECLUTAMENTO  DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE - ESPERTO ESTERNO PER ATTIVITA’ TEATRALI (CLASSI 4^ e 5^ PRIMARIA) -  UN ESPERTO PER ATTIVITA’ 
MUSICALE (INFANZIA – CLASSI 1^ PRIMARIA) -  UN ESPERTO PER ATTIVITA’ MUSICALE (CLASSI 2^- 3^ PRIMARIA) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente all’istituzione 
scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal consiglio dei 
ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 
VISTA il Regolamento d'Istituto in materia di incarichi individuali ad esperti esterni approvato in con delibera n. 
Approvato con delibera n.101 del Consiglio di Circolo del 30/10/2019 ; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 44, comma 4 del D.I. 129/2018 
nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell'Istituto specifiche competenze 
professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, nei limiti di spesa del relativo 
progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui all'articolo 45, comma 2, lettera h), il dirigente può avvalersi dell'opera 
di esperti esterni; 
VISTO l’art. 35 e l’art. 57 del CCNL comparto Istruzione e Ricerca del 29 novembre 2011 (collaborazioni plurime del 
personale Docente e ATA); 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento 
dell’offerta formativa; 

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

01
 -

 1
3/

01
/2

02
4 

- 
E

4 
– 

E
S

IT
I -

 U

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@istruzione.it
mailto:moee037009@istruzione.it


MOEE037009 - A6AED62 - ALBO PRETORIO - 0000020 - 28/12/2023 - E3 – GARE - I 
Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 
EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali con colleghi, 
studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta ai docenti nell'espletamento delle loro 
attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di una figura professionale per “ESPERTO PER ATTIVITA' MUSICALI 
 (progetto musica e movimento  MEM)” – art 7 165/01 - prot. n° Registri: ALBO PRETORIO - E3 – GARE - 0000019 – 
 28/12/2023 ; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di una figura professionale per “ESPERTO PER ATTIVITA' MUSICALI” 
 (classi 2^-3^ primaria) - art 7 165/01 - prot. n° Registri: ALBO PRETORIO - E3 – GARE - 0000020 - 28/12/2023; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di una figura professionale per “ESPERTO PER ATTIVITA' 
TEATRALI”, prot. n° Registri: ALBO PRETORIO - E3 – GARE - 0000021 – 28/12/2023; 
VISTE le candidature pervenute per il suddetto avviso; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione per la valutazione delle domande pervenute per gli  
incarichi da attribuire;  
 

 

  
 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature per la selezione e il reclutamento;  
 
La Commissione è così costituita: 
 
Dirigente scolastico Dott.ssa Cristina Belmonte                                Presidente 
DSGA Concetta Anna Petracca     componente 
A.A Catia Inebria                      segretario 
 
Accertata la disponibilità dei componenti, la commissione è convocata per il 13 Gennaio 2024 alle ore 12:00. 
 

 
           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               

 

DS dott.ssa Belmonte Cristina 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, co. 2, D. Lgs n. 39/1993 

 

 

M
O

E
E

03
70

09
 -

 A
6A

E
D

62
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

01
 -

 1
3/

01
/2

02
4 

- 
E

4 
– 

E
S

IT
I -

 U

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE


		2024-01-17T11:32:46+0100
	CRISTINA BELMONTE




